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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

قوانین جدید برای 
مرحله نهایی لیگ 

ملت‌ها
 )FIVB( فدراسیون جهانی والیبال 
برخی قوانین و مقررات این 
مسابقات را دوباره برای مرحله 
یی تغییر داد. استراحت  نها
پنج دقیقه‌ای بین ست دوم 
و سوم از جمله این تغییرات 
است که در این فرصت امکان 
مصاحبه با سرمربیان و بازیکنان 
دو تیم از سوی تلویزیون اصلی 
پخش کننده مسابقات وجود 
دارد. همچنین تایم‌اوت‌های 
درخواستی هر تیم در هر ست 
دو عدد است به شرطی که 
سرمربی یکی از آنها را قبل از تایم 
استراحت فنی )امتیاز 12( بگیرد. 
بنابر این بعد از امتیاز 12 هر تیم 
فقط یک تایم اوت درخواستی 

خواهد داشت.

 
سابریست‌های ایران نهم 

جهان شدند

 پایان بی‌حاصل برای 
سابریست‌ها 

تیم شمشیربازی سابر ایران در 
مسابقات قهرمانی جهان مصر 
بی‌مدال و دست خالی تنها به 

‌عنوان نهم جهان بسنده کرد.
 تیم شمشیربازی سابر ایران 
پس از اینکه از صعود به مرحله 
بقات  یی مسا نها رم  یک‌چها
قهرمانی جهان مصر بازماند، 
برای تعیین جایگاه به رقابت 
پرداخت که در پایان در رده نهم 
جهان قرار گرفت. ایران ابتدا 
اسپانیا و کلمبیا را شکست داد 
و در نهایت برابر امریکا نیز به 
پیروزی رسید و در رده نهم جهان 

قرار گرفت.
تیم ایران در ابتدا کویت را 
شکست داد اما برابر ترکیه 
شکست خورد و از صعود به 
مرحله یک‌چهارم نهایی و تلاش 
برای کسب مدال بازماند. تیم 
سابر ایران در بخش انفرادی هم 
موفق به کسب مدال نشد و علی 
پاکدامن تا مرحله یک‌چهارم 
نهایی پیش رفت اما برابر بازیکن 

گرجستان شکست خورد.

 
دست دختران 

 شمشیربازی هم 
به مدال نرسید

فائزه رفیعی ملی‌پوش دختر 
ر  د که  ن  یرا ا زی  با شمشیر
مصر  نی  جها ی  بت‌ها قا ر
حاضر شده بود، در نخستین 
بازی خود و در جدول اصلی 
مسابقات سابر قهرمانی جهان 
پس از باخت مقابل رقیب خود 
از گردونه رقابت‌ها حذف شد. 
جدول اصلی سابر زنان مسابقات 
شمشیربازی قهرمانی جهان 
برگزار شد و نماینده ایران موفق 
به شکست حریفش نشد. فائزه 
رفیعی در مرحله یک سی و دوم 
مقابل نماینده کانادا شکست 
خورد و از صعود به مرحله بعد 
بازماند. پیش از این نجمه 
سازنچیان در مرحله گروهی و 
پریماه برزگر در جدول مقدماتی 
حذف شده بودند. همچنین در 
جدول تیمی اپه زنان نیز تیم 
ایران پس از شکست نپال، بازی 
را به کره جنوبی واگذار کرد و از 
صعود به مرحله یک‌شانزدهم 
نهایی بازماند. از آنجا که تیم 
اپه ناقص اعزام شد، هانیه 
خوشخواهی از ملی‌پوشان فلوره 
ایران برای تیم اپه نیز بازی کرد. 
تیم اپه زنان ایران در مسابقات 
قهرمانی جهان در رده ۳۲ قرار 

گرفت.
 

 zخبر

تیم ملی بسکتبال پس از صدرنشینی 
در مرحله گروهی و صعود به یک 
چهارم نهایی به طور مستقیم، در 
این مرحله به مصاف اردن رفت.  
اردنی که شاید از زمان گربه سیاه 
بودنش برای ایران سال‌ها گذشته و 
باخت معروف سال ۲۰۱۱ برابر آنها در 
حال فراموش شدن بود. با این حال 
۱۱ سال پس از آن مسابقه، یک بار 
دیگر اردن و یک بار دیگر در مرحله 
یک چهارم نهایی رقابت‌های قاره 
کهن، سد راه ایران برای صعود در 
مراحل پایانی جام شد.  اردن در بازی 
عصر دیروز در کوارتر پایانی نسخه 

ایران را پیچید و در نهایت با نتیجه 
۹۱ بر ۷۶ ایران را شکست داد. دو برد 
قاطع بسکتبالیست‌های ایران برابر 
قزاقستان و ژاپن در مرحله مقدماتی 
کاپ آسیا، امیدهای زیادی را در دل 

اهالی بسکتبال زنده کرد. 
امید بازیابی تیمی که وارد بحران 
عجیبی شده بود و موفقیت در کاپ 
آسیا می‌توانست تیم سعید ارمغانی 

را از آن چالش بزرگ خارج کند.
خروج از این بحران با صعود از گروه 
سوم به‌عنوان صدرنشین و بردن 
قزاقستان و ژاپن، اتفاق نزدیکی بود 
که اردنی‌ها در یک کوارتر آن را از 

تیم ایران گرفتند و در شرایطی که 
دیگر هیچکس انتظارش را نداشت، 
باز هم ایران را در یک چهارم نهایی 
آسیا کنار زد تا بجای ایران به نیمه 
نهایی برسد. آن هم در شرایطی که 
بسکتبالی‌ها در تهران در انتظار 
رقابت چین و لبنان بودند تا ببینند 
باید با کدام یک از آنها در جمع چهار 

تیم برتر رقابت کنند.
 

عدم مدیریت چالش
تیم ایران در کاپ آسیا در اولین 
چالش بازی را واگذار کرد. در مرحله 
گروهی نه قزاقستان تیم مقدماتی 

پنی‌ها  نی بود و نه ژا جام جها
توانستند )بجز کوارتر پایانی که با 
اختاف زیادی بازنده بودند( تیم 
ایران را در شرایط باخت و تحت فشار 
قرار دهند. این چالش اما در یک 
چهارم نهایی و توسط تیم باتجربه 
و کاربلد اردن ایجاد شد و سعید 
ارمغانی نتوانست تیمش را از همین 
یکی خارج کند. حذف از کاپ آسیا در 
یک چهارم نهایی، شاید نوار ناکامی 
بسکتبال طی ماه‌های اخیر را کامل 
کرد و باعث شد تا در باد یکی دو 
برد نخوابیم و هرچه سریعتر به فکر 
تغییر و تحول در بسکتبال باشیم.

اردن باز هم گربه سیاه ایران شد

تکمیل ناکامی‌های بسکتبال با حذف از کاپ آسیا

 zگزارش

رسیدن به موفقیت در شرایطی که 
هیچکس انتظارش را ندارد لذت 
غیر قابل وصفی دارد. وقتی قرار بر 
نتیجه‌گیری نیست و هدف اصلی 
آموختن و اندوختن تجربه‌ است، 
زدن دو نشان با یک تیر به همه 
می‌چسبد. درست مثل اتفاقی که 
برای والیبالیست‌های جوان ایران در 
لیگ ملت‌ها افتاده. تیم جوانی که رفته 
بود تا در 12 بازی مرحله مقدماتی لیگ 
ملت‌ها فقط بیاموزد و تجربه اندونزی 
کند. نسلی که آمده تا جای ستاره‌های 
بزرگی را بگیرد و به خاطر همین هم 
نیاز دارد تا رویدادها و مسابقات بزرگی 
را با گوشت و پوست و استخوان خود 
لمس کند. با این حال لیگ ملت‌ها به 

میدانی تبدیل شد برای رشد سریع و 
فوق‌العاده این جوان‌ها که خیلی زود 
پا جای پای بزرگان گذاشتند و پروسه 
تغییر نسل را برای اهالی والیبال به 

تجربه‌ای لذت‌بخش تبدیل کردند.

رقابت همیشه جذاب
بازی با لهستان همیشه جذاب بوده. 
حتی در بدترین دوره‌ها و زمان‌هایی 
که تیم ایران حال و روز خوبی نداشته، 
کل‌کل‌های همیشگی و جنگ روانی 
رایج طی سال‌های گذشته بین این 
دو تیم همواره بازی را تا حد اعای 
جذابیت می‌رساند. حالا اما همه چیز 
به رقابت داخل زمین مربوط می‌شود. 
همه چیز فنی و جنگ خط سرویس و 
پاس‌های دقیق و اسپک‌هایی است 
که شمارنده امتیاز را یکی یکی بالا 
می‌برد. رقابت امشب ایران و لهستان 

شاید یکی از جذاب‌ترین نمونه‌های 
تاریخ تقابل‌های دو تیم باشد. یک 
رقابت تمام فنی بین دو نسل متفاوت 
از دو تیم که حالا در شرایط تقریباً برابر 

برگزار خواهد شد.

هت تریک یا انتقام
این سومین قسمت از تقابل‌های 
جذاب ایران و لهستان در یک سال اخیر 
است. دو بازی قبلی با نتایج مشابه 3 بر 
2 به سود ایران به پایان رسیده و حالا 

نوبت به بازی سوم است.
برد 3 بر 2 اول در المپیک و نخستین 
بازی هر دو تیم در بازی‌ها بدست 
آمد. جایی که ایران قهرمان دو دوره 
اخیر جهان را شکست داده و به نوعی 
باعث کنار رفتن آنها از دور رقابت‌ها در 
ادامه شد. البته که سرنوشت ایران در 
المپیک غم‌انگیزتر از لهستانی‌ها شد 

اما همان تیم ناآماده هم برابر لهستان 
کوه انگیزه بود و توانست یکی از دو 
بردش در المپیک را مقابل همین تیم 

کسب کند.
برد دوم هم 12 روز پیش و در آغاز 
هفته پایانی همین لیگ ملت‌ها ثبت 
شد. جایی که تیم ایران پس از یک 
شروع نامطمئن در ست اول، بازی را با 
سرویس‌های بهتر خود بدست گرفت و 
حتی می‌توانست بازی را در ست چهارم 

تمام کند. 
حالا نوبت به بازی سوم کشیده. رقابتی 
که شاید با توجه به برگزار شدن در 
مرحله حذفی، از دو بازی قبلی هم 
حساس‌تر و هیجان انگیزتر است. 
رقابتی که می‌تواند به هت‌تریک 
والیبالیست‌های ایران بینجامد و 
یا تبدیل به بازی انتقامی برای 

لهستانی‌ها شود.

تقویت با پاسور باتجربه
بهروز عطایی تیمش را با همان نفرات 
هفته سوم راهی مرحله نهایی کرده. 
لهستان اما دست به یک تغییر زده. 
تغییری که یکی از نقاط حساس و 
ضعف آنها در بازی مرحله مقدماتی 
برابر ایران هم بود. سرمربی لهستان 
در آن مسابقه به کرات  دست به تغییر 
پاسور خود زد و هر دو پاسور تیمش را 
با زمان‌های تقریباً مساوی به میدان 
فرستاد اما در نهایت نتوانست به اندازه 
یک پاسور ششدانگ از آنها بازی بگیرد.

به همین خاطر هم هست که برای 
مرحله نهایی، لوماچ پاسور باتجربه 
و 34 ساله را به ترکیب 14 نفره‌اش 
اضافه کرده است. لوماچ هم‌تیمی 
میلاد عبادی‌پور در تیم اسکرا بوهاتوف 
در پلاس‌لیگا بوده و شناخت خوبی از 
کاپیتان تیم ملی والیبال ایران دارد.

سومین تقابل ایران و لهستان در یک چهارم نهایی لیگ ملت‌ها

هت تریک یا انتقام؟
در آغاز لیگ ملت‌‌های والیبال و حتی پس از هفته‌های اول و دوم، هیچکس فکرش را هم نمی‌کرد که این رقابت‌ها برای ایران تا امروز ادامه پیدا کند. تیمی که برای کسب تجربه آمده و قرار بود در این 
رویداد پرمسابقه و طولانی، پروسه تغییر نسل را طی کند. حالا اما تیم جوان و کم تجربه ایران، در کنار غول‌های والیبال دنیا، یکی از هشت تیم برتر لیگ ملت‌هاست و در آخرین دقایق امشب و از ساعت 

23:30 دقیقه، باید برای رسیدن به نیمه نهایی با لهستان رو‌به‌رو شود.

ترکیب ایران در هفته 
پایانی لیگ ملت‌ها را  

کاپیتان میلاد عبادی‌پور، 
امیرحسین اسفندیار، 

مرتضی شریفی، احسان 
دانش‌دوست به عنوان 

قدرتی‌زن دریافت‌کننده، 
محمدطاهر وادی و 

فاضل پژومان به عنوان 
پاسور، امیرحسین 

توخته، مهدی جلوه، 
امیررضا سرلک و محراب 

ملکی‌سرخی به عنوان 
مدافع میانی، امین 

اسماعیل‌نژاد و بردیا 
سعادت به عنوان 

قطر پاسور، محمدرضا 
حضرت‌پور و ابوالفضل 
قلی‌پور به عنوان لیبرو 

تشکیل می‌دهند.

ZOOM
محسن آجرلو

خبرنگار


